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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

VII NIEDZIELA WIELKANOCY 
UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTAPIENIA PAŃSKIEGO 

 NR 481    21. V. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 21 MAJA 2023 r.  

1. Trwa Nowenna przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego. 
2. Od 17 maja br., w naszym Sanktuarium obecne są Relikwie bł. Ks. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego. Do końca maja w sposób szczególny możemy wypraszać potrzebne łaski za 
Jego wstawiennictwem. Już od dziś w każdą 3 niedzielę miesiąca, w czasie Mszy Świętej           
o godz. 12.00 przez wstawiennictwo Błogosławionego Prymasa będziemy modlić się za        
małżeństwa i rodziny.  

3. W poniedziałek jak każdego 22 dnia miesiąca o godz. 18.00 Msza Święta                  
za wstawiennictwem Św. Rity o pomoc duchową rodzinom, które przeżywają boleść po     
dziecku utraconym i zmarłym przed  narodzeniem  

 4. W środę Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych. 
 5. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 

kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne           
i święte powołania do służby w Kościele. 

  26 maja - Dzień Matki - pamiętajmy w modlitwach o naszych kochanych          
mamach - tych żyjących i tych zmarłych. 
 6. W piątek Wspomnienie św. Filipa Nereusza.  

  7. W następną niedzielę Spotkanie członków Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej 

w sali na plebanii po Koronce do Bożego Miłosierdzia o godz. 15.00. 

  8. Nabożeństwa majowe ku czci NMP, odprawiane będą codziennie przez cały        
miesiąc po Mszy Świętej w tygodniu o godz. 18.00, a w niedzielę o godz. 17.00.  
 9. Popierajmy inicjatywę ustawodawczą „Chrońmy dzieci” - poprzez złożenie 
podpisu poparcia tej inicjatywy.  Podpisy można składać w zakrystii lub             
w kancelarii parafialnej. 
 10. Zespół Szkół Sióstr Salezjanek im. Jana Pawła II w Suwałkach prowadzi nabór  
na nowy rok szkolny 2023/2024 do VI LO o profilu pedagogicznym z rozszerzonym     
j. polskim, j. angielskim i wiedzą o społeczeństwie, oraz do Technikum nr 5 kształcącym 
w zawodzie technik organizacji turystyki z rozszerzonym j. angielskim. Szkoły są 
bezpłatne, posiadają internat i uczestniczą w rekrutacji elektronicznej od 15 maja. 
Szkoły wyróżnia duch salezjański św. Jana Bosko! 
 11.Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Suwałkach informuje, że prowadzi 
nabór do nowego oddziału klasy czwartej z nauczaniem dwujęzycznym. Szkoła      
zapewnia wysoki poziom nauczania oraz wychowanie respektujące chrześcijański 
system wartości. Bliższe informacje można uzyskać w sekretariacie przy                   
ul. Kościuszki 47 b w Suwałkach, telefon  87 565 09 38. 
 12.Parafia pw. św. Aleksandra w Suwałkach organizuje w dniach 14 -16 czerwca 
pielgrzymkę: św. Krzyż - Częstochowa - Gidle - Loretto. Szczegółowe informacje na 
plakacie.    
 13.Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                
od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 14. Do stanu małżeńskiego mają zamiar wstąpić następujące osoby: 

Zapowiedź I 
Michał Gładczuk - kawaler - par. tutejsza 
Agata Kotyńska - panna - par. tutejsza 

Kto by wiedział o przeszkodach między tymi osobami, w sumieniu zobowiązany jest 
powiadomić tutejszych duszpasterzy.  
  

S Ł O W O   
N A   N I E D Z I E L Ę  

Ewangelia  
według świętego Mateusza 

Mt 28 
 

16-20 

Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy 

Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich 

i przemówił tymi słowami: 

«Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie 

narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je          

zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez       

wszystkie dni, aż do skończenia świata». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 
 

Wśród wielu zadań, które postawił przed nami      

Chrystus, na pierwszym miejscu są: 

NAUCZANIE I GŁOSZENIE SŁOWA BOŻEGO. 

Ks. Proboszcz 
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MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    

o Wniebowstąpieniu Pana Jezusa 
Na Górze Wniebowstąpienia                                                                                                                                          
nie pozostał żaden Twój Ślad...                                                                                                                                                    
Nie zostawiłeś tam nawet skrawka swej szaty,                                                                                                        
który byłby małym dowodem                                                                                                                                       
Twego Wielkiego Istnienia.  
Na Górze Wniebowstąpienia                                                                                                                                                  
nie szuka się śladów na ziemi,                                                                                                                                             
ale ze wzrokiem utkwionym w Niebo                                                                                                                                                    
trzeba podążać się za Tobą… wyżej… i… wyżej…  
Naucz i mnie takiego                                                                                                                                                      
ZAPATRZENIA w NIEBO,                                                                                                                                                           
byśmy podążali  za Tobą… wyżej… i… wyżej…!                        /K.B./ 

Z SERCA  DO SERCA…  
  Majowy rytm wydarzeń przynagla nas do głębszych przemyśleń nie tylko o naszym 
„być tu i teraz”, ale także - a może przede wszystkim - o naszym „jak być nadal”.        
16 maja br. minęła kolejna rocznica okrutnej, męczeńskiej śmierci św. Andrzeja Boboli - 
Patrona Polski. 16 maja 1657 roku urodził się w Janowie (obecnie Białoruś) św. Andrzej 
Bobola, polski duchowny Kościoła Katolickiego, misjonarz, jezuita, autor tekstu Ślubów 
Lwowskich króla Jana Kazimierza. Na pewno należałoby tu napisać o wiele więcej       
i zachęcić do stałego i nieustannego odkrywania wiedzy na temat znaczenia tego wielkiego 
Polskiego Orędownika, który w tamtych - równie trudnych czasach - nie tylko nie    
zniechęcał się, ale odbudowywał w Narodzie polskim nadzieję na zwycięstwo       
Chrystusa w Ojczyźnie naszej. To już wtedy, św. Andrzej Bobola ogłosił prawdziwe 
Zmartwychwstanie Polski, mimo że wszystko wówczas jawiło się porażką. Tak, 
wszystko - włącznie z Jego męczeńską śmiercią… A jednak?!... Naprawdę mamy 
skąd czerpać wzory! Mamy wielkich i Świętych Polaków - dawniej i dziś. Tylko potrzeba 
nam owego wysiłku wiary, modlitwy, a nade wszystko ufności w ostateczne zwycięstwo 
Zmartwychwstałego Chrystusa… Rozejrzyjmy się..., wszak „w pobliżu” mamy           
Św. Jana Pawła II, Bł. Ks. Prymasa Wyszyńskiego, Św. Siostrę Faustynę, Bł. Ks. Michała 
Sopoćko… i oczywiście Św. Andrzeja Bobolę… Błagajmy wszystkich Świętych         
Polskich: Módlcie się razem z nami za Polskę! Na pewno uczestniczyliśmy w ostatnich 
wydarzeniach - 17 maja br. - przyjęcia do naszego Sanktuarium Relikwii I stopnia          
Bł. Kard. Stefana Wyszyńskiego. W tym wymownym dla nas Dniu - Bierzmowania  
młodzieży - zostały też poświęcone  nowe organy. Przeżywaliśmy także Tydzień ze 
św. Janem Pawłem II, w ramach modlitw zorganizowanych przez Parafialny Oddział 
Akcji Katolickiej. Tyy...yy..le było i jest wszystkiego...! A co w nas zostało? Albo… co 
w nas się narodziło na nowo i rozwija… tak, jak rozwija się obecnie wiosenna          
natura...?!                                                                                            /K.B./ 

Z  NAUCZANIA  KOŚCIOŁA  ŚWIĘTEGO…                                                                                                                                  
kard. Robert Sarah - w swojej ostatniej książce „KATECHIZM życia duchowego”-                               
- tak mówi o miejscu  Ducha Świętego w Kościele…  
 Duch Święty jest w sercu życia Kościoła. Już w Starym Testamencie Duch mówił 

przez proroków, by oświecać, nauczać, prowadzić, nadawać sens politycznej,        

społecznej i religijnej historii ludu Izraela… Wiele powiedziano o tym, że na Zachodzie 

Duch Święty pozostał Wielkim Nieznanym. Niewątpliwie wraz z Ojcem i Synem           

„wspólnie odbiera uwielbienie i chwałę”, jak zostało ujęte w Credo, ale mało o Nim 

się mówi. Z pewnością dzieje się tak dlatego, że w Trójcy Świętej pochodzi On na 

sposób miłości a nie rozumu, a to, co objawia się z miłości, jest trudniejsze do wyrażenia 

słowami i pojęciami  niż to, co wynika z rozumu. Syn wcielił się, zamieszkał wśród 

nas, widzieliśmy Go i dotykali; Duch Święty natomiast został obiecany Kościołowi  

jako ogień, jako tchnienie, jako niewidoczna i nieuchwytna dusza Kościoła. On sam 

jest wielkim milczącym: nie przemawia we własnym imieniu... Po Soborze Watykańskim II, 

dar Ducha Świętego stał się na nowo przedmiotem żywego doświadczenia       

chrześcijańskiego wśród wiernych przez rozkwit wielu religijnych ruchów określanych 

wspólną nazwą „odnowy charyzmatycznej”.  

MAJOWE ZAMYŚLENIA… z Bł. Ks. Prymasem Wyszyńskim…  
 Pełni miłości do Kościoła Powszechnego i Kościoła w Polsce, oddajemy Maryi 

Naród nasz za Kościół, aby całym naszym duchem narodowym, wszystkimi       
wartościami przyrodzonymi i nadprzyrodzonymi, usłużyć Kościołowi w Ojczyźnie 
naszej... 

 Królowo Polski ! Ponawiamy Śluby Ojców naszych i przyrzekamy, że z wszelką 
usilnością  umacniać i szerzyć będziemy w sercach naszych i w polskiej ziemi 
cześć Twoją i nabożeństwo do Ciebie, Bogurodzico Dziewico, wsławiona w tylu 
świątyniach naszych, a szczególnie w Twej Jasnogórskiej Stolicy... 

 Maryjo, Matko Nasza i Matko Kościoła. Oddajemy Tobie szczególnym aktem      
miłości każdy polski dom i każde polskie serce, aby chwała Twoja nie ustawała      
w ustach naszych dnia każdego, a zwłaszcza w dni Twoich świąt... 

POMÓDLMY  SIĘ WSPÓLNIE…  
Duchu Święty…,                                                                                                                                                                       
który jesteś od początku Darem Darów                                                                                                                                                                                                                            
i na każdego, kto Cię przyzywa                                                                                                                                              
zlewasz obfitość łask wszelkich…  
Duchu Święty…                                                                                                                                                                                     
Napełnij serca i umysły nas,                                                                                                                                                    
którzy wpatrujemy się w Niebo,                                                                                                                                      
oczekując Twego zbawiennego przyjścia…   
Duchu Święty…                                                                                                                                                                 
Niech Twoja hojność będzie cudownym Dotykiem Łaski,                                                                                                                          
aby każdy, według pragnienia swego serca                                                                                                                            
mógł skorzystać ze wszystkich Twoich Darów... 
Duchu Święty…                                                                                                                                                                    
Niech Dary:                                                                                                                                                                   
Mądrości, Rozumu,  Umiejętności, Rady,                                                                                                                       
Męstwa, Pobożności i Bojaźni Bożej                                                                                                                         
zamieszkają  w sercach naszych                                                                                                                                  
i niech owoce tych Darów                                                                                                                                                            
będą prawdziwym umocnieniem i nadzieją                                                                                                                     
w naszej codzienności…                                                                          /K.B./ 


